
08/04/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=756009&tipo=t 1/2

Conselho Regional de Farmácia do Estado do Rio de Janeiro

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00007/2018

Às 13:33 horas do dia 30 de outubro de 2018, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. TANIA MARIA LEMOS MOUCO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 41/2018, Pregão nº
00007/2018. 

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: ENVELOPE
Descrição Complementar: ENVELOPE, MATERIAL PAPEL KRAFT FL, GRAMATURA 110 G/M2, TIPO SACO COMUM,
COMPRIMENTO 360 MM, COR PARDA, LARGURA 265 MM
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 273,3300 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Item
cancelado

no
julgamento

29/10/2018
17:03:04 -

Item cancelado na aceitação. Motivo: Cancelo o item pois nenhuma empresa
licitante teve sua proposta ou lance dentro do valor estimado ou mesmo aceito
através de negociação via chat adequar suas proposta para valor igual ao valor

estimado.

Homologado 30/10/2018
13:33:22

TANIA
MARIA
LEMOS
MOUCO

Item: 2
Descrição: ENVELOPE
Descrição Complementar: ENVELOPE, MATERIAL PAPEL OFSETE, GRAMATURA 75 G/M2, TIPO CARTA, COMPRIMENTO
229 MM, COR BRANCA, LARGURA 114 MM, MODELO OFÍCIO PADRÃO ECT, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM
JANELA/VISOR TRANSPARENTE
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: CAIXA 1.000,00 UN
Valor Estimado: R$ 902,3300 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Item
cancelado

no
julgamento

29/10/2018
17:03:39 -

Item cancelado na aceitação. Motivo: Cancelo o item pois nenhuma empresa
licitante teve sua proposta ou lance dentro do valor estimado ou mesmo aceito
através de negociação via chat adequar suas proposta para valor igual ao valor

estimado.

Homologado 30/10/2018
13:33:22

TANIA
MARIA
LEMOS
MOUCO

Item: 3
Descrição: ENVELOPE
Descrição Complementar: ENVELOPE, MATERIAL PAPEL OFFSET, GRAMATURA 75 G/M2, TIPO CARTA, COMPRIMENTO



08/04/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=756009&tipo=t 2/2

229 MM, COR BRANCA, LARGURA 114 MM, MODELO OFÍCIO PADRÃO ECT.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: CAIXA 1000,00 UN
Valor Estimado: R$ 2.200,9300 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: VIPE COMERCIAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.555,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 29/10/2018
17:41:18 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VIPE COMERCIAL EIRELI,

CNPJ/CPF: 17.526.067/0001-67, Melhor lance: R$ 1.555,0000

Homologado 30/10/2018
13:33:22

TANIA MARIA
LEMOS MOUCO

Fim do documento


